

நாள்- 27.07.2023

Case No.OS.253/2014 (PW1 Cross )

PW.1- கணேசன் - பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் இந்த வழக்கை பாகப்பிரிவினை கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளேன். மொத்த விஸ்தீரணம் 10 ஏக்கர். சண்முகம் என் அப்பா . என் அப்பாவினுடைய சின்னம்மாவின் மூலமாக சொத்து என் அப்பாவிடமிருந்து பாத்தியப்பட்டது. அது சம்மந்தமான ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் வழக்கு சொத்து என் அப்பாவின் சின்னம்மாவிற்கு பாத்தியப்பட்டது என்றும் அதன்மூலம் என் அப்பாவிடமிருந்து வந்தது என்றும் சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. லட்சுமியம்மாள் என்னுடைய அம்மா. லட்சுமியம்மாளுக்கு சொத்து எப்படி வந்தது என்றால் என்னுடைய பாட்டி சின்னம்மாள் என் அம்மா பெயருக்கு அக்குவிடுதலை எழுதி கொடுத்தார் அதன்மூலம் என் அம்மாவிற்கு சொத்து கிடைத்தது. அந்த விவரத்தை நான் எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன். அது சம்மந்தமான ஆவணங்களையும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் விஷாரம் கல்லூரியில் B.Sc கணிதம் படித்துள்ளேன். எனக்கு 1982ல் திருமணம் ஆனது. எனக்கு வேலூரில் உள்ள அரசு போக்குவரத்து கழகத்தில் 1985ல் நடத்துனர் வேலை கிடைத்தது. நான் வேலூரில் குடியிருந்தேனா என்றால் இல்லை. என் அம்மா இருந்த ஊரான பூண்டியில்தான் இருந்தேன். பூண்டிகிராமத்தில் தான் இருந்தேன் என்பதற்கு ஆதாரமான ஆவணம் குடும்ப அட்டை , ஆதார் அட்டை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் என்றும் நான் வேலை கிடைத்து திருமணமானபிறகு வேலூரில் தங்கிவிட்டேன் என்றும் பூண்டியில் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் அம்மாவை பிரதிவாதிகள் தான் பார்த்துக்கொண்டார்கள் என்றும் எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் வீட்டிற்கு வருவதில்லை என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா நான் சிறுவயதாக இருக்கும்போதே இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். நான் என் அப்பா இறந்தபிறகு கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்து வருமானம் ஈட்டி வந்தேன் என்று சொன்னால் நான் போக்குவரத்து கழகத்தில் வேலையில் சேருவதற்கு முன்பாக விவசாய வேலை செய்து நில அபிவிருத்தி வங்கியில் நான் கடன் வாங்கி கிணறு எடுத்து , பம்ப்செட் போட்டு அதிலிருந்து கிடைத்த வருமானத்தை கூட்டுக்குடும்பத்திற்கு செலவு செய்தேன். நான் வங்கியில் கடன் வாங்கியது சம்மந்தமான ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை.

(பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்பட்டது)