

நாள்- 31.07.2023

Case No.OS.253/2014 (PW1 Cross continuation)

PW.1-கணேசன் - பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

எண்ணிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.7 15.5.1995 ல் லட்சுமியம்மாள் பெயரில் சொத்துகள் வாங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் முதலில் கிரைய உடன்படிக்கை முதலில் என் பெயரில் ஏற்பட்டது. நான் நடத்துணராக போக்குவரத்து கழகத்தில் பணிபுரிந்து வந்த வருமானத்தையும் மற்றும் விவசாயத்தில் வந்த வருமானத்தை வைத்து என் அம்மா பெயரில் சொத்து நான்தான் என் அம்மா லட்சுமியம்மாள் பெயரில் வாங்கினேன். லட்சுமியம்மாள் தனிப்பட்ட முறையில் சொத்து வாங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 3 ஏக்கர் 34 செண்ட் விவசாய நிலம் என் அம்மா பெயரில் இருந்தது. விவசாய நிலத்தில் எவ்வளவு வருமானம் வந்தது அதற்கான கணக்கு வழக்கு உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான், என் அம்மா, பிரதிவாதி என் தம்பி ஆகியோர்கள் விவசாய நிலங்களில் வேலை செய்து வந்தோம். என்னுடைய வருமானத்திலிருந்தோ , விவசாய வருமானத்திலிருந்தோ என் அம்மா பெயரில் நிலத்தை வாங்கவில்லை என்றும் என் தம்பிதான் நிலத்தை வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. ஜெகன்நாதன் என்பவரிடம் இருந்து கிரைய உடன்படிக்கை பெற்று என் அம்மா பெயரில் நிலத்தை வாங்கினேன். நான் விவசாய வேலை எதுவும் நிலத்தில் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் தம்பிதான் விவசாய வேலை செய்து வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது விவசாய நிலத்தில் வெள்ளரிபழம் மற்றும் மீன் வியாபாரம் செய்தும் மற்றும் நிலங்களை குத்தகை எடுத்தும் ஜெகன்நாதனிடமிருந்து என் தம்பி பிரதிவாதிதான் நிலம் வாங்கி என் அம்மா பெயரில் எழுதினார் என்றால் சரியல்ல. நான் எனது வருமானத்தின் மூலம் என் அம்மா பெயரில் நிலம் வாங்கினேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல(பிரதிவாதி தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டது). லட்சுமியம்மாள் பெயரளவில்தான் பத்திரம் இருந்தது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. லட்சுமியம்மாளின் பெயரில் உள்ள நிலங்கள் விவசாயத்திற்கு உரிய நிலங்கள் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி தென்கடப்பந்தாங்கல் விவசாய நிலக்கடன் பெற்று என் அம்மா லட்சுமியம்மாள் பெயரில் நிலங்களை வாங்கி கரும்பு பயிர் செய்து அந்த வருமானத்தை வைத்து நிலங்கள் வாங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் அந்த ஊரில் இல்லை என்றும் பயிர் எதுவும் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எண்ணிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.6 ல் உள்ள நிலங்கள் சொத்துக்கள் பூர்வீக சொத்துக்கள் சின்னம்மாள் பெயரில் உள்ளது. நிலமும் உள்ளது

வீடும் உள்ளது. சர்வே எண்களை நான் ஆவணங்களை பார்த்தால்தான் சொல்லமுடியும்.

(பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்பட்டது)