

நாள்- 01.08.2023

Case No. OS.253/2014 (PW1 Cross continuation)

PW.1 - கணேசன்-பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வா.சா.ஆ.14 ல் உள்ள சொத்துக்கள் என் பெயரில் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.15 ல் பிரதிவாதி பெயரில் தனிகிரையம் பெற்ற சொத்துக்கள் என்றால் நான் வாங்கி என் தம்பி பெயரில் கிரையம் பெற்ற பத்திரம். வா.சா.ஆ.15 நான் என் தம்பி பெயரில்தான் வாங்கியதாக வாசகத்தில் உள்ளதா என்றால் இல்லை. பிரதிவாதி அவருடைய பெயரில் வாங்கிய தனிப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. அனைத்து சொத்துக்களும் கூட்டுக்குடும்பத்தில் வாங்கிய சொத்துக்கள் ஆகும். நானும், என் அம்மாவும் சேர்ந்துதான் பிரதிவாதி என் தம்பி பெயரில் சொத்து வாங்கினோம் அவருக்கு தனிப்பட்ட முறையில் சொத்து எதுவும் கிடையாது. நான் 37 வருடமாக குடும்பத்திலிருந்து தனியாக இருக்கிறேன் என்றும் குடும்பத்திற்காக பணம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றும் அதன்மூலம் சொத்து எதுவும் வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் 2005 வரை நான் என் அம்மாவுடன் பூண்டியில் இருந்துதான் சொத்துக்கள் வாங்கி என் அம்மா பெயரிலும், என் தம்பி பெயரிலும் கிரையம் வாங்கப்பட்டது. மேற்கண்ட விவரங்கள் என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியிருக்கிறேன். வா.சா.ஆ.16 ல் உள்ள சொத்துக்கள் பூண்டி கிராமத்தில் 12 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. நான் பணம் கொடுத்து சொத்துக்கள் வாங்காததால் அந்த சொத்துக்கள் என்னவென்று சொல்ல இயலவில்லை என்றால் நான் அந்த சொத்துக்களை பணம் கொடுத்து வாங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.17 ஆவணத்தில் பூண்டியில் என் தம்பி பிரதிவாதி பெயரிலுள்ள இரண்டு மனைகட்டுகள். சாட்சி மீண்டும் வா.சா.ஆ.17 ல் ஒரு மனைக்கட்டுதான் உள்ளது என்று சொல்கிறார். பிரதிவாதி பெயரிலுள்ள உள்ள சொத்துக்கள் அவர் தனிப்பட்ட முறையில் வாங்கிய சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. நானும், என் அம்மாவும் வாங்கிய சொத்துக்கள் ஆகும். என் தம்பி பொறுப்பாக இருப்பார் என்று அவர் பெயரில் வாங்கிய சொத்துக்கள் ஆகும். நான் விவசாயம் செய்து வந்த நிலத்திற்கு வரிசீது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் நான் அதற்கான பணத்தை என் தம்பியிடம் கொடுத்தேன் அவர் வரி செலுத்தினார். அதனால் வரிசீது தாக்கல் செய்யவில்லை. இந்த விவரங்களை நான் எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை. திருத்தப்பட்ட பிராதி 35 முதல் 38 அயிட்ட சொத்துக்களை பற்றி சொல்லியிருக்கிறேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அந்த சொத்தை யாரால் எப்போது எப்படி வாங்கப்பட்டது என்று சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த சொத்துக்கும், கூட்டுக்குடும்ப சொத்துக்கும் எந்தவிதமான சம்மந்தம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதியின் மனைவி 2006 ல் ஊராட்சிமன்ற தலைவராக இருந்தார் என்றால் சரிதான். அதனால் காண்ட்ராக்ட் வேலை செய்து பிரதிவாதி சம்பாதித்தார் என்று சொன்னால் காண்ட்ராக்ட் வேலை செய்யவில்லை, அதிலிருந்து பணமும்

ஈட்டிவரவில்லை, அவரது மனைவி பதவியில் மட்டும்தான் இருந்தார் வருமானம் எதுவும் கிடையாது. அயிட்டம் 1 முதல் 17 வரையிலான நிலங்கள் ஏரிக்கு கீழிரிக்கும் நீர்ப்பிடிப்பு நிலங்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த நிலங்களுக்கு விலைச்சல் கிடையாது என்றும் மழைவரும்போது வெள்ளத்தில் நிலத்தில் மூழ்கிவிடும் அதனால் நிலங்களிலிருந்து வருமானம் கிடைக்காது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நிலங்களில் மூழ்கிவிட்டபிறகு அரசாங்கத்தால் நஷ்டஈடு ஏதேனும் வாங்கியுள்ளேனா என்றால் நஷ்டஈடு எதுவும் நான் வாங்கவில்லை. நான் பயிர் வைத்து அறுவடை செய்தேன். நான் ஊரில் இல்லாததால் நஷ்டம் எப்போது வந்தது என்ற விவரம் தெரியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வண்ணிவேடு கிராமத்தில் அரசாங்கத்தால் என் அம்மா லட்சுமியம்மாளுக்கு வீட்டு மனை பட்டா கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் வேறொருவர் பெயரில் பட்டா கொடுத்துள்ளார்கள் அவர் சித்தூரை சேர்ந்தவர். என் மனைவி பேரில் உள்ள வீட்டிற்கு பக்கத்து வீட்டில் உள்ளார், அவர் பெயர் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு வண்ணிவேட்டில் வீடு எதுவும் கிடையாது . அந்த மனை லட்சுமியம்மாள் பெயரில் உள்ளது என்றும் நான் பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் 2 தடவை 1976 மற்றும் 1980 ல் லோன் வாங்கினேன். என் தம்பி பிரதிவாதி லோன் வாங்கியது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதற்கு ஆதாரம் உள்ளது ஆனால் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை தேவைப்பட்டால் அதனை ஆஜர் செய்கிறேன். ஆதாரத்தை தாக்கல் செய்தால் தான் நான் லோன் வாங்கிய விவரம் தெரியவரும். நான் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் தாவாவில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகளை மிகைப்படுத்தி சொல்லியிருக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 2 வது பிரதிவாதியின் மனைவி டெல்லியம்மாள் பெயர் உள்ளது என்று சொன்னால் நானும், என் அம்மாவும் முதல் பிரதிவாதி என் தம்பி பெயரில் வாங்கிய சொத்தை அவரின் மனைவிக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதிவிட்டார் அதனால் என் தம்பியின் மனைவி பெயரை வழக்கில் சேர்த்துள்ளோம். திருத்தப்பட்ட பிராதி மெற்கண்ட விவரங்களை சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கில் சட்டப்படியாக 2 வது பிரதிவாதி சேர்க்கப்படாததால் அவரை நீக்கவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பொய்யான சங்கதிளை போட்டு நான் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் பரிகாரம் பெறதகுதி அற்றவர் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை- இல்லை.