

நாள்- 13.02.2024

Case No.OS.253/2014

DW.1- - விநாயகம்:-வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

என்னுடைய அப்பா பெயர் சண்முகம், அம்மா பெயர் லட்சுமி. இருவரும் இறந்துவிட்டார்கள். என் அப்பா இறந்த தேதி ஞாபகம் இல்லை. என் அம்மா இறந்த தேதி ஞாபகம் இல்லை வருடம் 2003. என் தாத்தாவின் பெயர் பெரியசாமி, என் அம்மாவின் அப்பா பெயர் தங்கவேல். என்னுடைய பூர்வீகம் பூண்டி கிராமம் ஆகும். என்னுடன் பிறந்தவர்கள் 1.மூத்தவர் பெயர் கணேசன், 2.வது நான், 3.என் தம்பி கங்கன் இறந்துவிட்டார், 4.என் தங்கை இறந்துவிட்டார். பிரமான வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான் அதில் நான்காவது பத்தியில் என் தாயார் 2004ம் வருடம் இறந்துவிட்டார் என்று தவறாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 01.09.1972ல் என் தம்பியும், என் தங்கையும் இறந்துவிட்டதாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் அவ்வாறு இருக்கும்போது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் 6ம் பத்தியில் 01.09.1972ல் என் தம்பியும், என் தங்கையும் சேர்ந்து என் தகப்பனார் திரு.சண்முகம் அவர்களுக்கு விடுதலை பத்திரம் அளித்துள்ளது தவறு என்று சொன்னால் 01.09.1972ல் என் தம்பியும், என் தங்கையும் இல்லை. உயிருடன் இல்லாத நபர்கள் விடுதலை பத்திரம் எழுதியிருப்பதாக பொய்யான சங்கதிகளை தாவாவில் நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனக்கும் என் அண்ணனுக்கும் தாவா சொத்து அயிட்டம் நெ.1 முதல் 17 வரை சொத்தில் பாகம் கொடுக்க தயாராக இல்லை என்றால் சரிதான். எதிர்வழக்குரையை என் வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார் என்றால் சரிதான். அதில் அயிட்டம் நெ.1 முதல் 17ல் சொத்தில் பங்கு கொடுக்க தயாராக இருக்கிறேன் என்று சொன்னால் அவ்வாறு நான் சொல்லவில்லை. எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாததால் பூர்வீக சொத்தினுடைய சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது. நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள மனு அனைத்திலும் நான் கைநாட்டு வைக்கவில்லை கையெழுத்துதான் போட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் படித்து பார்த்துதான் கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் நான் கையெழுத்து போட்டேன் ஆனால் நான் படித்து பார்க்கவில்லை. அயிட்டம் நெ.7 மற்றும் 18 புஞ்சை சர்வே எண் 697/5ல் கிணறு உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் 15 வயதிலிருந்து வேறுஒரு நிலத்தில் விவசாயம் செய்துவந்தேன் என்றால் சரிதான்.

(வாதி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு
விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)