

சார்பு நீதிமன்றம், இராணிப்பேட்டை

OS.NO.253/2014

தேதி.08.03.2024

இந்த நீதிமன்ற உதவியாளர் நிலை - 2 திருமதி. பிரியா என்பவரால் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பி.வா.சா.1 சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1973 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்தின் வகைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு 2024 ம் ஆண்டு 08.03.2024 ம் நாளில் பதிவுச் செய்யப்பட்டது.

பெயர்	: விநாயகம்
த/பெ.	: சண்முகம்
வயது	: 68/2024
தொழில்	: விவசாயம்
இனம்	: ஆண்
கிராமம்	: பூண்டி
வட்டம்	: வாலாஜா
மாவட்டம்	: இராணிப்பேட்டை

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

தாவா சொத்தின் அயிட்டம் எண் 18 சர்வே நெ.697/5 என் அம்மா பெயரில் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி சொத்து குறித்த பத்திரத்தை வாதி மூலம் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். சர்வே நெ.697/5 என் பெயரில் உள்ளதா நான் சாட்சியில் சொல்லியிருந்தால் அது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதேபோல் அயிட்டம் நெ.19 முதல் 24 வரை உள்ள சொத்துக்கள் சம்பந்தமாக வாதி கணேசன் தான் கிரைய ஒப்பந்தம் போட்டார் என்றால் சரியல்ல. சாட்சி தற்போது கிரைய ஒப்பந்தம் போட்டார் என்றும் அதை விட்டுவிட்டார் என்றும் கூறுகிறார். வாதி கணேசன் போட்ட கிரைய ஒப்பந்தம் வா.தா.சா.ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும். வா.தா.சா.ஆ.13 ல் கிரைய ஒப்பந்தத்தை புதுப்பிப்பதற்காக செல் வைத்துள்ளார் என்று சொன்னால் அது பொய்யானதாகும். வாதியின் பங்கை அபகரிப்பதற்காக நான் பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அயிட்டம் நெ.19 முதல் 24 வரை உள்ள

சொத்துக்கள் என் மற்றும் வாதியின் தாயார் லட்சுமி அம்மாள் பெரினும் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. லட்சுமி அம்மாள் பெயரில் உள்ள சொத்து பொதுவாக உள்ளது என்றும் அதனை அபகரிக்க நான் பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அயிட்டம் நெ.19 முதல் 24 வரை உள்ள சொத்தின் பத்திர எண் 1466/1995 என்று சொன்னால் எண் தெரியாது நான்தான் வாங்கி என் அம்மா பெயரில் எழுதினேன். எனக்கு தற்போது 68 வயதாகிறது. 1995 ல் எனக்கு என்ன வயது என்று எனக்கு தெரியாது. 1995 ல் எனக்கு 30 வயது என்றும் அப்போது நான் சம்பாதிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அயிட்டம் நெ.19 முதல் 24 வரை உள்ள சொத்துக்களை வாதிதான் வாங்கினார் என்றும் யூனியன் டிரஸ்ட் ஆப் இந்தியாவில் கடன் வாங்கி வாதியின் தாயார் பெயரில் எழுதினார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அது சம்பந்தமாக லோன் கடவுச்சீட்டை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டள்ளது தவறானதாகும். குடும்பத்தில் மூத்தவர் வாதி கணேசன் ஆவார். என் தகப்பனார் சண்முகம் எப்போது இறந்தார் என்றால் எனக்கு நினைவு தெரியாத வயதில் இறந்துவிட்டார். என் குடும்பத்தில் எனக்கு முன்னதமாகவே என்னுடைய பெரிய அண்ணன் வேலைக்கு சென்றுவிட்டார் என்றால் சரிதான். நான் விவசாயம் செய்திருந்தேன். நான் 5 வயதிலிருந்து 15 வயது வரை வள்ளிமலை பக்கத்தில் உள்ள என் பாட்டி தேவயானி வீட்டில் வளர்ந்தேன் அங்குதான் நான் படித்தேன். நான் பூண்டியில் இருந்ததாக முதல் விசாரணையில் பொய்யாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல நான் அடிக்கடி வந்து போவேன். வாதி கணேசன் பிறந்ததிலிருந்து அவருடைய அம்மாவுடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். வாதியானர் பஸ்சில் கண்டெக்டர் வேலை செய்வதற்கு முன்பு விவசாயம் செய்து அவருடைய தாயார் பெயரில் சொத்து வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. (கற்றறிந்த வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)