

சார்பு நீதிமன்றம், இராணிப்பேட்டை

OS.NO.253/2014

தேதி.24.01.2025

இந்த நீதிமன்ற உதவியாளர் நிலை - 2 திருமதி. மகாலட்சுமி என்பவரால் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பி.வா.சா.1 சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1973 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்தின் வகைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு 2024 ம் ஆண்டு 24.01.2025 ம் நாளில் பதிவுச் செய்யப்பட்டது.

பெயர்	: விநாயகம்
த/பெ.	: சண்முகம்
வயது	: 69/2025
தொழில்	: விவசாயம்
இனம்	: ஆண்
கிராமம்	: பூண்டி
வட்டம்	: வாலாஜா
மாவட்டம்	: இராணிப்பேட்டை

**சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

என் சகோதர் என் மீது பாகப்பிரிவினை கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பேரா 8 ல் தாவா சொத்துக்களில் 1 முதல் 17 இலக்க சொத்துக்களில் வாதிக்கும் எனக்கும் பாதி பாகம் உள்ளது என கூறியுள்ளேன் என்று கூறினால் சரிதான். பூர்வீக சொத்தில் என் அண்ணனுக்கு பாதி பாகம் உள்ளது. தாவா சொத்துக்களில் 25 முதல் 29 இலக்க சொத்துக்கள் யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் என் தாயார் லட்சுமி அம்மாள் பெயரில் உள்ளது. அந்த

சொத்துக்களை கோதண்டபாணி என்பவரிடமிருந்து 16.02.2002 ல் கிரையம் என் தாயார் பெயரில் வாங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த சொத்துக்களில் என் தாயார் பெயரில் எழுதி வாங்கினேன். அந்த சொத்துக்களில் என் அம்மா பெயரில் வாங்குவதற்கு எனக்கு வருமானம் உள்ளதற்கு நீதிமன்றத்தில் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை ஆனால் நான் லோன் போட்டு அந்த சொத்தை வாங்கினேன். சாட்சி தற்போது வீட்டை அடமானம் வைத்து வாங்கியதாக கூறினார். தாவா 25 முதல் 29 இலக்க சொத்துக்கள் குறித்து ஆவணம் வா.சா.ஆ.8 என்றால் சரிதான். தாவா 30 இலக்க சொத்து காலி மனையா என்றால் 3 கெஜ அகலம், 70 அடி நீளம் கொண்டது அதில் ஓட்டு வீடும், காலி மனையும் உள்ளது. அந்த ஓட்டு வீட்டில் தற்போது நான்தான் குடியிருந்து வருகிறேன். அந்த ஓட்டு வீட்டின் பத்திரமும் என் அம்மா பெயரில்தான் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த ஓட்டு வீட்டை நான்தான் என் அம்மா பெயரில் வாங்கி எழுதினேன். என் அம்மா பெயரில் வாங்கி எழுதியதற்கு வருமானம் எந்த வகையில் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் கருவாடு, மீன் விற்று அந்த சொத்தை வாங்கி என் அம்மா பெயரில் வாங்கினேன். நான் வழக்கிற்காக என் வருமானம் முலம் என் அம்மா பெயரில் சொத்து வாங்கியதாக பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான். என் வாதியான அண்ணன் வருமானத்தில்தான் என் அம்மா பெயரில் சொத்துக்கள் வாங்கப்பட்டது. அந்த சொத்து வாங்கும்போது வாதி 5 ம் வகுப்பு படித்துக்கொண்டிருந்தார். வாதி 5 ம் வகுப்பு படித்துக்கொண்டிருந்தபோது நான் 4 ம் வகுப்பு படித்துக்கொண்டிருந்தேன். நான் முதலில் வேலைக்கு சென்றேனா, என் அண்ணன் முதலில் வேலைக்கு சென்றாரா என்று எனக்கு தற்போது ஞாபகம் இல்லை. தாவா

31 மற்றும் 32 இலக்க சொத்துக்கள் வா.த.சா.ஆ.10 என் அம்மா பெயரில் உள்ளது என்று சொன்னால் என் தாயார் பெயரில் உள்ளது. தாவா சொத்தான 25 முதல் 36 இலக்க சொத்துக்களை வாதி தமிழ்நாடு போக்குவரத்து துறையில் நடத்துணராக பணிபுரிந்து அதில் வந்த வருமானத்தை கொண்டு என் தாயார் பெயரில் சொத்துக்கள் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தாவா 37 மற்றும் 38 இலக்க சொத்துக்களை வாதிதான் அவரது தாயார் பெயரில் எழுதி வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. நான் வாதியை ஏமாற்றி தாவா 37 மற்றும் 38 இலக்க சொத்துக்களை என் பெயரில் எழுதிக்கொண்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 37 மற்றும் 38 இலக்க சொத்துக்களை நான் வாங்கும்போது நான் எந்த வேலையும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அவர் ஊரில் வசித்து வரவில்லை. தாவா 1 முதல் 38 வரையிலான சொத்துக்களை இன்றைய தேதிவரை நான்தான் அனுபவித்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். வாதி என்னிடம் பாக்கை பிரிக்க சொல்ல சொல்லி என்னிடம் கேட்டார். நான் என்னுடைய சொத்தை கொடுக்கமாட்டேன். பூர்வீக கொத்தில் கொடுக்கிறேன் என்றால் சரிதான். பாகம் கேட்கும்போது கைகலப்பு எதுவும் ஏற்படவில்லை. வாதி என்னிடம் 02.12.2008 ல் பாகம் கேட்ட வந்தபோது அவரை கொலை செய்துவிடுவதாக மிரட்டினேன் என்றும் அது சம்பந்தமாக வாதி வாலாஜா காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அந்த புகாரின் அடிப்படையில் புகார் ஏற்புச் சான்றிதழ் 373/2008 வாதிக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. போலிசார் வாதியை காவல் நிலையத்தில் திட்டி அனுப்பினார்கள். 2017 ல் மீண்டும் வாதி என்னிடம் சொத்தை பிரித்து தரும்படி கோரினார்கள் என்றால் சரியல்ல. நாட்டாண்மைதாரர்கள் முன்னிலையில் கேட்டார். வாதி என்னிடம் 22.12.2017 ல் சொத்தை பிரித்து தரும்படி கேட்டார் என்றால்

சரிதான். 22.12.2017 ல் வாதிக்கும் எனக்கும் சொத்து சம்பந்தமாக கைகலப்பு ஏற்பட்டு வாலாஜா காவல் நிலையத்தில் வாதி புகார் அளித்தார் என்றும் அந்த புகார் ஏற்புச் சான்றிதழ் 455/2017 கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. ஆனால் போலிசார் வாதியை திட்டி அனுப்பினார்.

(கற்றறிந்த வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை:- ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).