

சார்பு நீதிமன்றம், இராணிப்பேட்டை

OS.NO.253/2014

தேதி.02.04.2025

இந்த நீதிமன்ற உதவியாளர் நிலை - 2 திருமதி. மகாலட்சுமி என்பவரால் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பி.வா.சா.1 சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1973 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்தின் வகைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு 2025ம் ஆண்டு 02.04.2025ம் நாளில் பதிவுச் செய்யப்பட்டது.

பெயர்	:	விநாயகம்
த/பெ.	:	சண்முகம்
வயது	:	68/2025
தொழில்	:	விவசாயம்
இனம்	:	ஆண்
கிராமம்	:	பூண்டி
வட்டம்	:	வாலாஜா
மாவட்டம்	:	இராணிப்பேட்டை

**சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

தாவா 35வது இலக்க சொத்து வாதி கணேசன் பெயரில் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா 36,37 மற்றும் 38வது இலக்க சொத்துக்களை வாதி கணேசன் அவரது தாயார் பெயரில் கிரையம் எழுதினாரா என்றால் சரியல்ல. என் அம்மா இறந்த தேதி ஞாபகம் இல்லை. 2003ல் இறந்துவிட்டார். நான் குழந்தையாக இருந்தபோது என் அம்மா இறந்ததால் என்னுடைய அம்மா இறந்த தேதி தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் என் அம்மாவின் இறப்பு சான்றிதழ் மற்றும் வாரிசு

சான்றிதழ் ஆகியவற்றை வாதிதான் தாக்கல் செய்தார் என்றும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியாது. என் தாயார் உடல்நிலை சரியில்லாமல் இறந்துவிட்டார். என் அம்மா உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தபோது மருத்துவ செலவுகளை வாதிதான் செலவுசெய்தார் என்றால் சரியல்ல. ஒரு ரூபாய் கூட வாதி செலவு செய்யவில்லை. என் அம்மாவின் மருத்துவ செலவு மற்றும் இறந்தபோது ஆன செலவுகளை வாதிதான் செலவு செய்தார் என்றும் வழக்கிற்காக நான் உண்மையை மறைத்து பொய்யாக ஒரு ரூபாய் கூட செலவு செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் அம்மா இறந்தபோது நான் வேலையில்லாமல் இருந்ததால் நான் என் அம்மாவுக்கு எந்த செலவுகளையும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா இறந்தபோது அந்த செலவுகளை வாதிதான் செய்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் அப்பா இறந்தபோது வாதிக்கு 5 வயது, எனக்கு 3 வயது ஆகும். என் தாய், தந்தையின் ஈமச்சடங்குகளை யார் செய்தார் என்று என் உறவினர்களை அழைத்து விசாரித்தால் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். நான் குடியிருந்து வரும் வீட்டான 31 மற்றும் 32 வாதி பாகம் கேட்கிறார் என்றால் சரிதான், ஆனால் அதில் வாதிக்கு பாகம் இல்லை. அந்த வீட்டை என் அம்மா பெயரில் நான் வாங்கி நான் வீடு கட்டியுள்ளேன். பவுண்ட் தெருவில் உள்ள தாவா 30 வது இலக்க சொத்து என் அம்மா பெயரில்தான் உள்ளது. அந்த சொத்தை நான்தான் என் அம்மா பெயரில் வாங்கினேன். 30 வது இலக்க சொத்தில் உள்ள வீட்டை நான்தான் கட்டினேனா என்றால் நான்தான் கட்டினேன். வழக்கிற்காக நான் வீடு கட்டியதாக பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 30 வது இலக்க சொத்தில் வீடு கட்டுவதற்கு வாதிதான் செங்கல், மணல் மற்றும் ஆர்வேர்ட்டு பொருட்களை எண்ணிடம் காட்டப்படும் பில் தேதிகளான

19.07.1991, 07.09.1991 ஆகிய தேதிகளில் வாங்கினார் என்று சொன்னால் சரியல்ல அப்போது வாதி ஊரிலேயே இல்லை. 30 வது இலக்க சொத்தில் உள்ள வீட்டை நான் எப்போது கட்டினேன் என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அந்த வீட்டை கட்டும்போது எனக்கு வயது என்ன என்றால் எனக்கு தோராயமாக 30 இருக்கும். அந்த வீடு கட்டும்போது எனக்கு 15 வயதுதான் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. 30 வது இலக்க சொத்தில் உள்ள வீட்டை எந்த வருமானத்தை வைத்து கட்டினேன் என்றால் துளசி என்பவருக்கு சொந்தமான நிலத்தை குத்தகைக்கு 14 வருடம் எடுத்து அந்த வருமானத்தில் நான் வீடு கட்டினேன். மேற்படி விவரத்தை நான் என்னுடைய எதிர்வழக்குரையில் கூறியுள்ளேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் எதிர்வழக்குரையில் கூறாமல் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதேபோல் 33, 34, 36, 37 மற்றும் 38 இலக்க சொத்துக்களை வாங்குவதற்கு எனக்கு வருமானம் இருந்ததற்கு வருமான சான்று தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை என்னுடைய வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன். நான் எந்தவொரு ஆவணத்தையும் வழக்கறிஞரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றும் அவ்வாறு கொடுத்திருந்தால் என் வழக்கறிஞர் தாக்கல் செய்திருப்பார் என்றால் சரியல்ல. வாதி வேலை செய்துவந்தபோது எனக்கு வருமானம் வந்ததற்கு எந்த ஒரு ஆவணத்தையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் அப்போது நான் கருவாடு, மீன் விற்றேன். வெள்ளரி பழம் விற்றேன் அதன் மூலம் எனக்கு வருமானம் வந்தது. தாவா 31, 32, 33 மற்றும் 36 முதல் 38 இலக்க சொத்துக்கள் என் தாயார் பெயரில் இன்றுவரை உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சொத்துக்களில் உள்ள வீடுகளுக்கு வீட்டு வரி, குழாய் வரிகளை நான்தான் செலுத்தி வருகிறேன். தாவா 31, 32, 33 மற்றும் 36 முதல் 38

இலக்க சொத்துக்களில் உள்ள நிலங்களில் சிட்டா மற்றும் பட்டா என் தாயார் பெயரில் உள்ளது ஆனால் நான்தான் அனுபவித்து வருகிறேன். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் எதற்காக கடன் வைக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் நிலம் வாங்குதற்காகவும், வீட்டுமனை வாங்குதற்காகவும் அடமானம் வைத்தேன். நான் என்னுடைய சொந்த கடனை அடைப்பதற்காக பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை அடமானம் வைத்தேன் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் கடன் வாங்குவது குறித்து நான் எதிர்வழக்குறையில் குறிப்பிட்டு கூறிவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மனைவி பஞ்சாயத்து தேர்தலில் நிற்பதற்காகவும், என் பிள்ளைகளின் திருமண செலவிற்காகவும் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை கண்டுள்ள சொத்தை அடமானம் வைத்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் 09.07.1974 ல் நான் பிறந்தேன் என்று வாதி கூறினார் என்று சொன்னால் இருக்கலாம். சாட்சி தற்போது நான் 72 ல் சொத்து வாங்கினேன் என்றும் நான் 74 ல் சொத்து வாங்கினேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் 15 வயது வரை என் பாட்டியுடன் வள்ளிமலையில் இருந்துவந்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் 13 வயதுவரைதான் இருந்தேன். நான் தாக்கல் செய்த நிரூபண வாக்குமூலத்தில் 14 வது பேராவில் கிருஷ்ணன் என்பவரிடமிருந்து நான் பாதி சொத்தை வாங்கினேன் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் வாங்கி என் அம்மா பெயரில் எழுதினேன். அப்போது எனக்கு 15 வயதுதான் இருந்தது என்றும் வாதி சொத்தை வாங்கி அவரது பெயரில் வாங்கி எழுதினார் என்றால் சரியல்ல. தாவா 18 முதல் 38 வரையிலான சொத்துக்களை வாதி பணத்தை கொடுத்து கிரையம் பெற்று அவருடைய அம்மா பெயரில் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. எண்ணிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தை நான் 21 கடனுறுதிச்சீட்டுகளின் மூலம் கடன் வாங்கியதாக பொய்யாக ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால்

சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்திற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 1 முதல் 38 வரையிலான சொத்துக்கள் வாதியின் கண்காணிப்பில்தான் உள்ளது என்றும் வாதியை தாவா சொத்தில் நான் அனுபதிப்பதில்லை என்று சொன்னால் என்னுடைய சொத்தில் நான் அனுமதிப்பதில்லை. நான் ஒப்பந்த வேலை செய்வதற்கு எந்த ஒரு ஆணத்தையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. தாவா 1 முதல் 38 இலக்க சொத்துக்களில் வாதிக்கும் பாதி பாகம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதிக்கு சொந்தம் கிடையாது. பூர்வீக சொத்தில் அவருக்கு பாகம் உள்ளது. பூர்வீக சொத்து என்று நான் எதை சொல்கிறேன் என்றால் என் சின்னம்மா பெயரிலிருந்து என் அப்பா பெயரில் வந்து என் அம்மா பெயரில் உள்ள சொத்துக்கள் ஆகும். அம்மா பெயரில் உள்ள அனைத்து சொத்துகளிலிலும் வாதிக்கு பாகம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி கோரிய பரிகாரம் வாதிக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை:- இல்லை.